
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 22 грудня 2018 року № 1                             ХХVІІІ сесії сьомого скликання 

      с. Лиса Гора        

Звіт сільського голови 

про проведену роботу за 2018 рік 

 

             Керуючись підпунктом 9  пункту 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», заслухавши інформацію сільського 

голови Базалука В.О. про проведену роботу за 2018 рік, сесія сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію сільського голови взяти до відома. 

2. Роботу сільського голови Базалука В.О. вважати задовільною. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, охорони здоров’я, молоді, спорту,  культури  

соціального захисту населення, депутатської етики, законності та 

захисту прав  громадян. 

 

 

Сільський голова                                           В. БАЗАЛУК 
 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 22 грудня 2018 року   №15                      ХХVІІІ сесія сьомого скликання  

        с. Лиса Гора 

 

Про внесення змін у склад 

виконавчого комітету 

Лисогірської сільської ради 

 

       Керуючись п.5 ст.42, п.2 ст.51 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  у зв’язку зі зміною місця проживання члена 

виконавчого комітету Мимка І.П., розглянувши пропозицією сільського 

голови Базалука В.О. щодо внесення змін у склад членів виконавчого 

комітету, сесія  сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни у склад виконавчого комітету Лисогірської сільської 

ради, а саме вивести із складу виконавчого комітету Мимко Івана 

Петровича та ввести Олефіренко Ольгу Іванівну. 

2. Контроль на виконання даного рішення покласти на постійну комісію  з 

питань освіти, охорони здоров’я, молоді, спорту,  культури  

соціального захисту населення, депутатської етики, законності та 

захисту прав  громадян. 

 

     

Сільський голова                                                 В. БАЗАЛУК 

 
 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

від 22 грудня 2018 року №  3                           ХХVІІІ сесія сьомого скликання 

            с. Лиса Гора 

 
 

Про затвердження Програми  

«Моя Лисогоро: свята та будні» на 2019 рік 

 

 

 Керуючись  п.1, 3 ст.2, п. 1, 4 ст.22 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши проект Програми «Моя Лисогоро: 

свята та будні» на 2019 рік,  сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму «Моя Лисогоро: свята та будні» на 2019 рік, що 

додається. 

2. При формуванні сільського бюджету на 2019 рік передбачити кошти на 

виконання даної Програми  в сумі  100 000, 00 грн.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, охорони здоров’я,  молоді, спорту та соціального 

захисту населення. 

 

 

 

 

Сільський голова                                           В. БАЗАЛУК 

 

 

 
 

 

                                                                                                        

 

 

 

 



                                                                                                           

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                       рішенням ХХVІІІ сесії сьомого скликання 

                                                                      від 22 грудня 2018  р.  № 3 
 

 

ПРОГРАМА 

 «Моя Лисогоро: свята та будні» на 2019 рік 

 

 

ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

 

 Дана Програми спрямована на підняття рівня культури та якості 

проведення культурно – масових заходів на території Лисогірської сільської 

ради. При  проведенні заходів до державних чи місцевих свят та пам’ятних 

дат  постає питання про забезпечення художнього та декораційного 

оформлення меморіальної дошки, виготовлення фотографій на Дошку 

Пошани, придбання медалей «Почесний громадянин села Лиса Гора» та 

прапорів територіальної громади села Лиса Гора, а також придбання призів 

та грамот для відзначення учасників, що при реалізації  завдань даної 

Програми дасть змогу проводити їх на гідному рівні без залучення власних 

коштів. Пріоритетними напрямками є організація на високому професійному 

рівні сільських заходів з якнайбільшим залученням до участі в них жителів 

територіальної громад. Підняття  рівня культурно-масової роботи серед 

населення нашого села. 

 

МЕТА І ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ 

 

 Метою  цієї Програми є створення належних умов для якісного 

проведення  культурно-масових заходів  на рівні території сільської  ради. 

 

 Основними завданнями Програми є:  

 

 організація на високому естетичному, пізнавальному та патріотичному 

рівні державних свят; 

 залучення до організації свят творчих колективів сільської ради; 

 забезпечення збереження місцевих народних традицій, спадковості 

поколінь та консолідації суспільства засобами нових та традиційних 

форм культури; 

 забезпечення якісної підготовки та проведення культурно – масових та 

просвітницьких заходів на рівні сільської громади; 

 забезпечення участі в обласних заходах, конкурсах, оглядах тощо, 

самодіяльних та народних колективів нашого села; 



 організація участі в районних заходах делегацій всіх верств населення 

нашого села. 

                                

     ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

 

 Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється в межах 

коштів, передбачених на її виконання місцевим бюджетом на період 2015 

року  та за рахунок  інших джерел фінансування, передбачених чинним 

законодавством. 

 

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

 

 Виконання Програми забезпечить: 

 

 високий рівень організації та проведення культурно-масових 

заходів, оглядів-конкурсів, виставок народних митців; 

 якісне  звукове  та декораційне оформлення  заходів;        

 активізацію роботи сільського клубу, мистецьких народних та 

самодіяльних колективів. 

 

 

КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

 

    Контроль за виконанням Програми здійснюється постійною комісією 

сільської ради з питань освіти, охорони здоров’я,  молоді, спорту та 

соціального захисту населення. 

 
      

 

                                                                          

 

Секретар сільської ради                            О. МАЛІЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 



              

                                             

          Додаток до Програми 

 

РОЗРАХУНОК  

видатків у 2019 році  на виконання Програми 

 “ Моя Лисогоро: свята та будні” 

 

 

Придбання квітів – 15 000,00 грн. 

Придбання продуктів харчування для святкування – 25 000, грн. 

Організація та проведення свят – 60 000,00 грн. 

 

 

ВСЬОГО:  100 000,00  грн.        

 

 

 
 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 
 

від 22 грудня 2018 року  № 11                         ХХVІІІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 
 

Про  Перелік  об’єктів комунальної власності  

територіальної громади села Лиса Гора,  

що підлягають викупу в 2019 році  

 

     Керуючись ст. 26, п. 6 ст. 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 3 та 4 Закону України «Про 

приватизацію невеликих державних підприємств (малу приватизацію)», З 

метою забезпечення надходження додаткових коштів до сільського бюджету 

сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Перелік об’єктів комунальної власності територіальної 

громади села Лиса Гора, що підлягають викупу в 2019 році згідно 

додатку. 

2. Право підписувати документи при здійсненні процедури приватизації 

покласти на сільського голову. 

3. Друкованим органом приватизації визнати місцеву газету 

«Лисогірчанка». 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з  питань планування бюджету, фінансів та економічної діяльності. 

 

 

 

Сільський голова                                         В. БАЗАЛУК 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до рішення ХХVІІІ сесії сьомого скликання  

від 22.12.2018 р. № 11 

 
 

ПЕРЕЛІК   

об’єктів комунальної власності територіальної громади села Лиса Гора, 

що підлягають викупу в 2019 році 

 

 

Назва об’єкта Адреса Загальна площа (га) 

Земельна ділянка 

(кадастровий номер 

4825484600:06:037:0003) 

с. Лиса Гора 

вул. Велика, 89-Д 

0,2236 

 

 

 

 

Сільський голова                                В. БАЗАЛУК 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 22 грудня 2018 року   №12                      ХХVІІІ сесія сьомого скликання  

        с. Лиса Гора 

 

 

Про надання Павлючку А.В. в оренду  

будівлі нерухомого майна (котельня),  

яка перебуває в комунальній власності  

територіальної громади села Лиса Гора  

в особі Лисогірської сільської ради 

 

         Розглянувши заяву Павлючка А.В. про надання в оренду будівлі 

нерухомого майна (котельня) площею 120,2 кв.м., яка перебуває у 

комунальній власності територіальної громади села Лиса Гора за адресою 

село Лиса Гора, вул. Велика, 121-б, з метою використання під склади, 

ознайомившись з висновком оцінювача про вартість майна від 28.11.2018 

року, відповідно до п.5 ст.60 та  ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати Павлючку Артуру Віталійовичу в оренду будівлю нерухомого 

майна  (котельня) площею 120,2 кв.м., яка перебуває у комунальній 

власності територіальної громади села Лиса Гора в особі Лисогірської 

сільської ради за адресою с. Лиса Гора, вул. Велика, 121-б терміном на 2 

роки 11 місяців. 

2. Рекомендувати сільському голові Базалуку В.О. укласти договір оренди 

будівлі нерухомого майна (котельня) площею 120,2 кв.м., яка перебуває 

у комунальній власності територіальної громади села Лиса Гора, та 

встановити  орендну плату в сумі 4160 грн. 10 коп. в рік згідно Методики 

розрахунку і порядку використання плати за оренду комунального майна 

територіальної громади с. Лиса Гора. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну           

комісію з питань планування бюджету, фінансів та економічної 

діяльності.                                   

 

Сільський голова                                            В. БАЗАЛУК 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 22 грудня 2018 року   №13                      ХХVІІІ сесія сьомого скликання  

        с. Лиса Гора 

 

 

Про надання Павлючку А.В. в оренду  

будівлі нерухомого майна (лабораторія),  

яка перебуває в комунальній власності  

територіальної громади села Лиса Гора  

в особі Лисогірської сільської ради 

 

         Розглянувши заяву Павлючка А.В. про надання в оренду будівлі 

нерухомого майна (лабораторія) площею 73,5 кв.м., яка перебуває у 

комунальній власності територіальної громади села Лиса Гора за адресою 

села Лиса Гора, вул. Велика, 121-а, з метою використання під склади,  

ознайомившись з висновком оцінювача про вартість майна від 28.11.2018 

року, відповідно до п.5 ст.60 та  ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати Павлючку Артуру Віталійовичу в оренду будівлю нерухомого 

майна  (лабораторія) площею 73,5 кв.м., яка перебуває у комунальній 

власності територіальної громади села Лиса Гора в особі Лисогірської 

сільської ради за адресою с. Лиса Гора, вул. Велика, 121-а терміном на 2 

роки 11 місяців. 

2. Рекомендувати сільському голові Базалуку В.О. укласти договір оренди 

будівлі нерухомого майна  (лабораторія) площею 73,5 кв.м., яка 

перебуває у комунальній власності територіальної громади села Лиса 

Гора, та встановити  орендну плату в сумі 2850 грн. 30 коп. в рік згідно 

Методики розрахунку і порядку використання плати за оренду 

комунального майна територіальної громади с. Лиса Гора. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну           

комісію з питань планування бюджету, фінансів та економічної 

діяльності.                                   

 

Сільський голова                                            В. БАЗАЛУК 



 
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 22 грудня 2018 року   №14                         ХХVІІІ сесія сьомого скликання  

        с. Лиса Гора 

 

Про надання в оренду водопровідної мережі 

по вул. Тобілевича в с. Лиса Гора,  

яка перебуває у комунальній власності  

територіальної громади с. Лиса Гора  

в особі Лисогірської сільської ради 

 

         Розглянувши заяву фізичної особи–підприємця Свєтлічної Ольги 

Володимирівни від 23.11.2018 р. № 74-01.20 про надання в оренду 

водопровідної мережі по вул. Тобілевича в с. Лиса Гора, яка перебуває у 

комунальній власності територіальної громади с. Лиса Гора в особі 

Лисогірської сільської ради, ознайомившись із висновком оцінювача про 

вартість майна від 12.10.2018 року, відповідно до п.5 ст.60, п.30 ст.26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та згідно Закону України 

«Про особливості передачі в оренду чи концесію об’єктів централізованого 

водо-, теплопостачання і водовідведення, що перебувають в комунальній 

власності»,  сесія сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати фізичній особі-підприємцю Свєтлічній Ользі Володимирівні в 

оренду водопровідну мережу по вул. Тобілевича в с.Лиса Гора, яка 

перебуває у комунальній власності територіальної громади с. Лиса 

Гора в особі Лисогірської сільської ради терміном на 2 роки 10 місяців. 

2. Рекомендувати сільському голові Базалуку В.О. укласти терміном на 2 

роки 10 місяців з першочерговим правом Орендаря фізичною особою-

підприємцем Свєтлічною О.В. договір  оренди водопровідної мережі по 

вул. Тобілевича в с. Лиса Гора, яка перебуває в комунальній власності 

територіальної громади с. Лиса Гора та встановити  орендну плату в 

сумі 9335 (дев’ять тисяч триста тридцять п’ять) гривень 77 коп. в рік 

згідно Методики розрахунку і порядку використання плати за оренду 

комунального майна територіальної громади с. Лиса Гора  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну           

комісію з питань планування бюджету, фінансів та економічної 

діяльності.                                   

 

Сільський голова                                            В. БАЗАЛУК 



 

 

 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 22 грудня 2018 року  № 9                            ХХVІІІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 

 

Про  план  діяльності  Лисогірської 

сільської ради  з  підготовки  проектів  

регуляторних актів на 2019 рік 

 

 

       Відповідно до пункту 1 статті  59 Закону України « Про місцеве 

самоврядування  в Україні», статті 7 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою 

планування діяльності із прийняття рішень сільської ради,  направлених на 

регулювання господарських відносин   на території населених пунктів 

Лисогірської сільської ради, а також адміністративних відносин між 

регуляторними органами та суб’єктами господарювання враховуючи 

висновок постійної комісії з питань планування бюджету, фінансів та 

економічної реформи, сільська рада  

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Затвердити план  діяльності  Лисогірської сільської ради  з  підготовки  

проектів регуляторних актів на 2019 рік, додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань планування бюджету, фінансів та економічної 

діяльності. 

 

 

Сільський голова                                       В.О. Базалук 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням ХХVІІІ сесії сьомого скликання 

від 22.12.2018 року № 9 

 

ПЛАН 

діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Лисогірської сільської ради на 2019 рік 

 
№ 

з/п 

Вид Назва Обґрунтування 

необхідності 

прийняття 

Термін 

підготовки 

Підрозділ, 

відповідальний за 

розробку 

Примітки (спосіб 

оприлюднення, тощо) 

1. Рішення сесії Про встановлення 

місцевих податків 

та зборів на 2020 рік 

 

Наповнення місцевого 

бюджету, виконання  

Програми соціально-

економічного розвитку 

До 1 липня 

2019 року 

Постійна комісія з 

питань планування 

бюджету, фінансів та 

економічної 

діяльності 

Через місцеву газету  

«Лисогірчанка». 

На офіційному веб-

сайті сільської ради 

(lysagora.jіmdo.com)   

 

 

 

 

Секретар сільської ради                               О. МАЛІЧЕНКО 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 

від 22 грудня 2018 року № 8                            ХХVІІІ сесія сьомого скликання 

            с. Лиса Гора 

 

Про затвердження планів роботи 

сесій та постійних комісій 

Лисогірської сільської ради на 2019 рік 

 

        Керуючись пп.7 п.1 ст.26  Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  розглянувши перспективні плани роботи сесій та постійних 

комісій Лисогірської сільської ради на 2019 рік, сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію доповідача взяти до відома. 

2. Затвердити плани роботи сесій та постійних комісій Лисогірської 

сільської ради на 2019 рік, що додається. 

3. Рішення  сільської ради від 20 грудня 2017 року  №15 «Про 

затвердження планів роботи Лисогірської сільської ради на 2018 рік» 

зняти з контролю як таке, що виконано. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, охорони здоров’я, молоді, спорту,  культури  

соціального захисту населення, депутатської етики, законності та 

захисту прав  громадян. 

 

 

Сільський голова                                           В.О. Базалук 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням ХХVІІІ сесії сьомого скликання 

від 22.12.2018 р.№ 8 

План роботи 

 Лисогірської сільської ради на 2019 рік 

І розділ 

Питання, які плануються внести на розгляд сесій сільської ради 

 

 

1. Про виконання Програми соціально-економічного розвитку за 2019 рік 

та затвердження Програми соціально-економічного розвитку сільської 

ради на 2020 рік. 

2. Про хід виконання Програм по сільській раді, які фінансуються, а саме: 

«Моя Лисогоро: свята та будні», Програма «Благоустрій». 

3. Про зміни до бюджету сільської ради на 2019 рік. 

4. Про встановлення місцевих податків та зборів на 2020 рік. 

5. Про виготовлення та затвердження проектно-кошторисних 

документацій. 

6. Про регуляторну діяльність сільської ради. 

7. Звіт сільського голови за 2019 рік. 

8. Про затвердження сільського бюджету на 2020 рік. 

9. Земельні питання. 

 

ІІ розділ 

Питання, які плануються внести на розгляд  

постійних комісій сільської ради 

 

1. Постійна комісія з питань бюджету, фінансів та економічної 

діяльності  

1.1. Про виконання  сільського бюджету протягом 2019 року. 

1.2. Про виконання Програми соціально-економічного розвитку 

протягом 2019 року. 

1.3. Про план роботи постійної комісії. 

1.4. Про зміни до сільського бюджету на 2019 рік. 

1.5. Про сплату податків. 

1.6. Про використання коштів на реконструкцію та ремонт доріг 

комунальної власності у 2019 році та їх спрямування на 2020 рік. 

1.7. Звіт голови постійної комісії. 

 

 

2. Постійна комісія  з питань агропромислового комплексу, земельних 

ресурсів,  екології та охорони навколишнього природного 

середовища 

2.1. Про план роботи постійної комісії. 



2.2. Про сплату за користування земельними ділянками за різними 

цільовими призначеннями. 

2.3. Про дотримання земельного та природоохоронного законодавства. 

2.4. Про зміни у земельному законодавстві.   

2.5. Звіт голови постійної комісії. 

2.6. Розгляд заяв. 

 

 

3. Постійна комісія з питань  освіти, охорони здоров'я, соціального 

захисту, молоді, спорту, культури,  засобів масової інформації, 

депутатської діяльності, етики, законності та захисту  громадян  

3.1. Про план роботи постійної комісії. 

3.2. Про створення умов щодо  забезпечення розвитку сільського клубу. 

3.3. Про роботу сільської газети «Лисогірчанка». 

3.4. Про виконання  обов’язків депутатів сільської ради. 

3.5. Про дотримання вимог антикорупційного законодавства. 

3.6. Про обговорення  кандидатур на Дошку пошани та присвоєння 

звання «Почесний громадянин с. Лиса Гора».  

3.7. Звіт голови постійної комісії. 

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                          О. МАЛІЧЕНКО 
 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 22 грудня 2018 року   № 7                          ХХVІІІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 

 

Про затвердження плану роботи 

виконавчого комітету 

Лисогірської сільської ради на 2019 рік 

 

        Керуючись пп. 7 п. 1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  розглянувши перспективний план роботи виконавчого комітету 

Лисогірської сільської ради на 2019 рік, сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію доповідача взяти до відома. 

2. Затвердити план роботи виконавчого комітету Лисогірської сільської 

ради на 2019 рік, що додається. 

3. Рішення  сільської ради від 20 грудня 2017 р.  №14 «Про затвердження 

планів роботи Лисогірської сільської ради на 2018 рік» зняти з 

контролю як таке, що виконано.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, охорони здоров’я, молоді, спорту,  культури  

соціального захисту населення, депутатської етики, законності та 

захисту прав  громадян. 

 

 

Сільський голова                                           В. БАЗАЛУК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням ХХVІІІ сесії сьомого скликання 

від 22.12.2018 р.№ 7 

 

Питання, які плануються внести на розгляд 

 виконавчого комітету Лисогірської сільської ради у 2019 році 

 

1. Про роботу виконкому сільської ради щодо виконання  делегованих 

повноважень. 

2.  Про роботу дошкільного навчального закладу «Світлячок». 

3. Про роботу сільського клубу. 

4. Про заходи щодо організації відпочинку та оздоровлення дітей в літній 

період. 

5. Про хід виконання сільського бюджету у 2019 році. 

6. Про проведення флюорографічного обстеження жителів села. 

7. Про підготовку  закладів та установ до опалювального періоду. 

8. Про благоустрій населеного пункту. 

9. Про хід виконання Програм, які фінансуються, а саме: «Турбота», 

Програма  соціально-економічного розвитку, «Розвиток фізичної 

культури і спорту», «Моя Лисогоро: свята та будні». 

10. Про роботу дільничного інспектора поліції. 

11. Про облік дітей дошкільного та шкільного віку. 

12. Про організацію підготовки та відзначення Дня Перемоги. 

13. Про підготовку та святкування Дня Незалежності. 

14. Про підготовку та святкування Дня села. 

15. Про проведення профілактичної роботи щодо бездоглядності та 

безпритульності дітей. 

16. Про водозабезпечення в селі Лиса Гора. 

17. Про роботу Лисогірської філії КП «Первомайський ринок». 

18. Про роботу із зверненнями громадян. 

19. Про роботу адміністративної комісії. 

20. Про роботу Лисогірської амбулаторії ЗПСМ. 

21. Про розвиток підприємницької діяльності на території Лисогірської 

сільської ради. 
22. Про роботу ветеринарної служби. 

23. Про затвердження заходів щодо святкування новорічних та різдвяних 

свят. 

24. Розгляд  заяв громадян. 

25. Розгляд справ про адміністративне порушення. 

26. Про роботу з питань цивільного захисту населення. 

27. Звіт сільського голови про роботу за 2019 рік. 

28. Про роботу виконавчого комітету сільської ради на 2020 рік. 

   

 

Секретар сільської ради                               О. МАЛІЧЕНКО 
 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 22 грудня 2018 року № 10                           ХХVІІІ сесії сьомого скликання 

      с. Лиса Гора           

 

Про виплату допомоги на оздоровлення 

сільському голові у 2019 році 

 

          Керуючись ст. 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09.03.2006 

року №268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників 

апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших 

органів» (зі змінами), згідно Положення про преміювання працівників 

апарату управління, централізованої бухгалтерії та працівників, які 

підпорядковуються  Лисогірській сільській раді, затвердженого рішенням ІV 

сесії сьомого скликання від 25.12.2015 р., за інтенсивність, ненормований 

робочий час та сумлінне виконання власних повноважень, сесія сільської 

ради  
 

ВИРІШАЛА: 

 

1. Надавати сільському голові Базалуку В.О. у 2019 році: 

а) допомогу на оздоровлення у розмірі, що не перевищує 

середньомісячну заробітну плату при отриманні основної частини 

відпустки; 

б) матеріальну допомогу для вирішення соціально-побутових питань, у 

розмірі, що не перевищує середньомісячну заробітну плату на протязі 

календарного року. 

2. Зазначені виплати здійснюються в межах встановленого фонду оплати 

праці на бюджетний рік. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійно            

комісію з питань планування бюджету, фінансів та економічної 

діяльності. 

  

 

Сільський голова                                       В. БАЗАЛУК 
 



 
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 22 грудня 2018 року   №16                         ХХVІІІ сесія сьомого скликання  

        с. Лиса Гора 

 

Про встановлення на 2019 рік  орендної плати 

за земельні ділянки, надані для комерційної діяльності 

(для обслуговування будівель торгівлі)  

 

    

Відповідно до статті 7, пункту 12.3 статті 12, абзацу четвертого 

підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 та абзацу другого пункту 284.1 

статті 284 Податкового кодексу України, керуючись пунктом 24 частини 1 

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія 

сільської ради  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити на 2019 рік  орендну плату за земельні ділянки, надані для 

комерційної діяльності (для обслуговування будівель торгівлі), які не 

використовуються у розмірі 3 % від нормативно грошової оцінки землі 

даної категорії з урахуванням коефіцієнта індексації.  

2. Встановити на 2019 рік  орендну плату за земельні ділянки, надані для 

комерційної діяльності (для обслуговування будівель торгівлі), площа 

яких більша ніж 0,0100 га у розмірі 6 % від нормативно грошової 

оцінки земельної ділянки з урахуванням коефіцієнта індексації.  

3. Рекомендувати сільському голові заключити додаткові угоди із 

користувачами земельних ділянок за цільовим призначенням 

комерційна діяльність (для обслуговування будівель торгівлі) згідно 

акту обстеження постійної комісії з питань АПК, земельних ресурсів, 

екології та охорони навколишнього природного середовища. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну           

комісію з питань планування бюджету, фінансів та економічної 

діяльності.                                   

 

 

 

Сільський голова                                         В. БАЗАЛУК 



 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

від 22 грудня 2018 року  № 4                           ХХVІІІ сесія сьомого скликання 

       с. Лиса Гора 

 

Про затвердження Програми «Благоустрій» 

на території Лисогірської сільської ради на 2019 рік 
 

 

       Керуючись ст. 26, 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», розглянувши проект Програми «Благоустрій» на 2019, сесія 

сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму «Благоустрій» на території Лисогірської сільської 

ради на 2019 рік. 

2. При формуванні сільського бюджету на 2019 рік передбачити кошти на 

виконання даної Програми  в сумі  1 млн. 455 тис. 407  грн. 

3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з  питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                     В. БАЗАЛУК 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням ХХVІІІ сесії сьомого скликання 

від 22.12.2018 р. № 4 

 

 

ПРОГРАМА 

 «Благоустрій» на території Лисогірської сільської ради 

на 2019 рік 

І. Вступ 

    Реалізація державної політики протягом останніх років обумовила певні 

позитивні зміни у сфері благоустрою села Лиса Гора. Проте досягнутий рівень  

не забезпечує повноцінного життєвого рівня.  Необхідно забезпечити 

виконання робіт із санітарного очищення, проведення робіт з утримання 

дорожньо-мостового та водо-каналізаційного господарства, боротьби зі 

стихійними сміттєзващами, здійснення заходів щодо належного поводження з 

твердими побутовими відходами тощо. У бюджеті частково закладено кошти 

для реалізації програм з благоустрою, але важливо також залучення коштів 

інвесторів, спонсорів, залучення підрядних організацій для виконання робіт, 

всебічне сприяння приватним підприємцям і фірмам щодо організації 

підприємств по збору, вивозу та переробки і утилізації твердих побутових 

відходів, ремонту й обслуговування дорожньо-мостового та водо-

каналізаційного господарства, озеленення території, вуличного освітлення, 

малих архітектурних форм тощо. На сучасному етапі вирішальне значення має 

впровадження нових інноваційних науково обґрунтованих підходів та методів 

підвищення ефективності системи благоустрою населених пунктів. 

ІІ. Загальні положення. 

     Заходи по благоустрою та покращенню санітарного стану населеного 

пункту здійснюється в інтересах жителів села Лиса Гора, з метою покращення 

екологічної, демографічної ситуації, створення умов для культурного, 

оздоровчого, фізичного, освітнього та духовного розвитку населення 

підвідомчої території, підвищення рівня громадського порядку. 

ІІІ. Мета Програми. 

    Метою Програми є організація робіт з соціально-економічних, 

організаційно-правових та екологічних заходів, що здійснюються на території 

населеного пункту, з метою її раціонального використання, належного 

утримання та охорони, створення умов щодо захисту і відновлення 

сприятливого для життєдіяльності людини довкілля: 

 поліпшення благоустрою населеного пункту; 



 підтримання санітарного стану підвідомчої території на належному 

рівні; 

 забезпечення своєчасного будівництва, реконструкції та ремонту доріг; 

 покращення транспортного обслуговування населення; 

 підримання належного благоустрою навколо шкільних та дошкільних 

навчальних закладів; 

 вирішення питань збирання (в т.ч. роздільного) сміття, транспортування, 

утилізації твердих побутових відходів та сміття і на цій основі 

покращення санітарного стану населеного пункту; 

 впорядкування кладовищ, братських могил, пам’ятних знаків; 

 освітлення вулиць (будівництво та відновлення вуличного освітлення, 

заміна ламп); 

 проведення озеленення населеного пункту. 

Основним шляхом і засобом виконання даної Програми є робота виконкому 

сільської ради, депутатів сільської ради, а також усвідомлення і допомога 

всього населення сільської ради при обов’язковому фінансуванні за рахунок 

коштів місцевого бюджету. 

ІV. Основні Програмні заходи: 

1. Розробити і здійснити ефективні та комплексні заходи з утримання 

територій населеного пункту у належному стані, їх санітарного 

очищення, збереження об'єктів загального користування, а також 

природних ландшафтів, інших природних комплексів і об'єктів. 

2. Організувати належне утримання і раціональне використання територій, 

будівель, інженерних споруд та об'єктів рекреаційного, 

природоохоронного, оздоровчого, історико-культурного, іншого 

призначення. 

3. Створити умови для реалізації прав суб'єктами господарювання у сфері 

благоустрою населеного пункту. 

4. Здійснити заходи з благоустрою населеного пункту, озеленення та 

утримання в належному стані садиб, дворів, парків, площ, вулиць, 

кладовищ, братських могил, обладнання дитячих і спортивних 

майданчиків, ремонту доріг і тротуарів, інших об'єктів. 

5. Організувати проведення робіт з ремонту та реконструкції об’єктів 

благоустрою комунальної власності. 

6. Розробити генеральні плани населеного пункту, дотримуючись 

екологічних і санітарних норм, забезпечивши умови для безпечного 

руху пішоходів та транспорту. 

7. Здійснення контролю за належним дотриманням Правил благоустрою 

населеного пункту. 

8. Забезпечення проведення капітальних та поточних ремонтів доріг. 

9. Продовжити роботи з будівництва та реконструкції вуличного 

освітлення. 



10. Запровадити роздільне збирання сміття, забезпечити вивіз та утилізацію 

твердих побутових відходів, облаштувати майданчики для збирання 

сміття. 

11. Придбання контейнерів для сміття. 

12. Облаштування дитячих майданчиків. 

13. Освітлення вулиць (заміна ламп). 

14. Розчистка вулиць від снігу. 

15. Ліквідація несанкціонованих (стихійних) сміттєзвалищ. 

16. Санітарна очистка кладовищ. 

17. Висадка дерев, кущів, квітів, проведення озеленення населених пунктів. 

18. Забезпечити виконання заходів щодо реалізації Програми благоустрою 

згідно з обсягаом фінансування. 

V. Обсяг та джерела фінансування. 

       Фінансування заходів з виконання Програми благоустрою населених 

пунктів Лисогірської сільської ради на 2019 рік, утримання та ремонту об’єктів 

благоустрою здійснюється за рахунок коштів сільського бюджету 

територіальної громади або користувачів, якщо це передбачено умовами 

відповідних договорів, а також за рахунок пайових внесків власників будівель 

і споруд, розміщених на території об’єкта благоустрою, інших джерел 

фінансування. Фінансування заходів із благоустрою населених пунктів може 

здійснюватися за рахунок коштів місцевого бюджету, коштів підприємств, 

установ, організацій, добровільних внесків юридичних осіб та громадян, 

інших джерел, що не суперечать чинному законодавству. 

   Щорічно, враховуючи реальну ситуацію, сільському голові та постійним 

комісіям можна здійснювати коригування Програми з метою визначення 

першочергових заходів. 

Роботи, що плануються виконуватись у 2019 році: 

 співфінансування ремонту дороги державного значення, яка проходить 

через село Лиса Гора; 

 ямкові та поточні ремонтні роботи на дорогах комунальної власності 

 ремонт пішохідних тротуарів;  

 будівництво, реконструкція, відновлення вуличного освітлення (заміна 

ламп); 

 встановлення гідрофора  та очисних споруд на водопровідній мережі по 

території «Ілліч»; 

 вивезення твердих побутових відходів; 

 придбання сміттєвих контейнерів; 

 придбання паливно-мастильних матеріалів для косіння карантинних 

бурянів та сухої трави; 

 оплата за користування вуличним освітленням; 



 послуги дорожньої техніки (розчищення доріг від снігу, грейдерування 

доріг); 

 утримання  доріг комунальної власності (посипання протиожеледним 

матеріалом). 

VІ. Очікувані результати реалізації Програми. 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

 збереження стану об’єктів загального користування, історико-

культурного, природоохоронного та іншого призначення, а також 

природних ландшафтів, рекреаційних зон; 

 покращення екологічної ситуаці, підтримуватиметься санітарний стан 

населених пунктів на належному рівні; 

 своєчасне будівництво, реконструкція та ремонт доріг;  

 закінчення реконструкції мережі вуличного освітлення; 

 поліпшення санітарного стану навколишнього природного середовища 

населених пунктів сільської ради та створення кращих умов для 

життєдіяльності її мешканців; 

 зменшення шкідливого впливу побутових відходів на навколишнє 

природне середовище та здоров’я людини; 

 підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань 

благоустрою та санітарного очищення; 

 впровадження сучасних технологій, спеціалізованого обладнання, 

придбання сміттєвих баків; 

 запровадження системи роздільного збирання сміття; 

 підвищення ефективності функціонування підприємств із питань 

благоустрою та санітарного очищення, залучення громадських 

організацій до участі в заходах, передбачених Програмою; 

 формування ефективних договірних відносин між усіма суб’єктами 

надання послуг. 

Загальні обсяги фінансування, в тому числі видатки сільського бюджету  

на 2019 рік – 1 млн. 455 тис. 407  грн. 

Очікуванні результати виконання. При виконанні Програми у повному 

обсязі значно покращиться екологічна, демографічна ситуація, поліпшаться 

умови для культурного, оздоровчого, фізичного, освітнього та духовного 

розвитку населення підвідомчої території, підвищиться рівень громадського 

порядку. 

Контроль за виконанням – постійна комісія з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, охорони навколишнього природного середовища. 

 

Сільський голова                                 В. БАЗАЛУК 



 

 

План заходів «Програма благоустрою населених пунктів 

Княгининівської сільської ради на 2017-2022 роки» 

п/п Найменування заходу 

сума коштів 

місцевого 

бюджету 

1 
Проводити місячники з благоустрою, санітарного 

очищення та оновлення екологічної обстановки 
- 

2 Проводити загальні сільські та селищний суботники - 

3 

Утримання та захоронення твердих побутових 

відходів, впровадження роздільного збирання сміття. 

Облаштування майданчиків для збору ТПВ. 

(Придбання дизельного палива, запчастин). 

12 млн.грн 

4 

Прибирання та обкоси придорожньої зони, скверів, 

парків, кладовищ, прибудинкових територій. 

(Придбання бензину, мастильних матеріалів, тримеру 

та запчастин на газонокосилок.) 

60 тис.грн 

5 
Ремонт пам’ятників та благоустрій прилеглої території 

навколо них 
50 тис.грн 

6 Придбання лавочок, павільонів та бесідок для парків 120 тис.грн 

7 
Благоустрій кладовища, ремонт під’їзних шляхів та 

огорожі до кладовищ 
100 тис.грн 

8 Оплата послуг із благоустрою населених пунктів 200 тис.грн 

9 
Поточний ремонт автобусних зупинок, облаштування 

нових. 
- 

10 
Послуги з поточного ремонту спортивних та дитячих 

майданчиків 
60 тис.грн 

11 

Послуги з замітання вулиць, прибирання снігу; 

посипання сіллю, піском доріг і тротуарів; чищення 

доріг і громадських місць та інші послуги. 

1 млн. 200 

тис. грн 

12 
Утримання зелених насаджень: відновлення клумб, 

газонів, квітників; 
1 млн. грн 

13 
Придбання вапна та щіток для побілки об’єктів 

благоустрою 
40 тис.грн 

 Прибирання та утилізація (вивіз) опалого листя  



14 Вивіз ТПВ (прибирання вулиць) 
1 млн. 200 

тис. грн 

15 
Придбання інвентарю для проведення робіт з 

благоустрою 
80 тис. грн. 

16 
Придбання фарби для фарбування об’єктів 

благоустрою 
60 тис.грн 

17 Придбання пакетів та мішків для сміття 20 тис. грн. 

18 

Поточний ремонт ліній зовнішнього освітлення, 

послуги з техобслуговування та утримання в 

належному стані систем вуличного освітлення 

10 млн. грн. 

19 
Забезпечення безпеки руху в зимовий період 

(очищення доріг від снігу) 

1 млн. 300 

тис.грн 

20 Транспортні послуги 800 тис. грн 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 22 грудня 2018 року   № 2                           ХХVІІІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 

 

Про хід виконання Програми 

соціально-економічного розвитку 

Лисогірської сільської ради за 2018 рік 

та затвердження Програми  

соціально-економічного розвитку 

Лисогірської сільської ради на 2019-2021 роки 

 

       Керуючись п.22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», заслухавши інформацію сільського голови Базалука В.О. про 

виконання Програми соціально-економічного розвитку Лисогірської сільської 

ради за 2018 рік та обговоривши основні напрямки соціально-економічного 

розвитку Лисогірської сільської ради на 2019-2021 роки, сесія сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію про виконання Програми соціально-економічного розвитку 

Лисогірської сільської ради за 2018 рік взяти до відома. 

2.  Відмітити, що Лисогірською сільською радою вжито необхідні заходи 

щодо виконання основних показників Програми соціально-

економічного розвитку Лисогірської сільської ради за 2018 рік. 

3. Затвердити Програму соціально-економічного розвитку Лисогірської 

сільської ради на 2019-2021 роки, що додається. 

4. Контроль на виконання даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування бюджету, фінансів та економічної діяльності. 

 

 

 

Сільський голова                                             В. БАЗАЛУК 

 
 

 

 

 



«Затверджено» 

рішенням ХХVІІІ сесії сьомого скликання 

від 22 грудня 2018 р. №2 

 

ПРОГРАМА 

соціально-економічного розвитку Лисогірської сільської ради на 2019-2021 роки 

 

1.1. Пріоритетними цілями та завданням діяльності сільської ради на 2019-2021 роки є 

Програма соціально-економічного розвитку Лисогірської сільської ради на 2019-2021р.р. 

(далі - Програма) розроблена відповідно до вимог законів України "Про державне 

прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України", 

"Про місцеве самоврядування в Україні",  Державної стратегії регіонального розвитку на 

період до  2021 року. 

        У Програмі визначено цілі, завдання соціально-економічної та культурної політики 

сільської ради на 2019-2021рр., спрямовані на розвиток села – роботи з  благоустрою, 

виконання будівельних та ремонтних робіт на об’єктах комунальної та інших форм 

власності, поповнення дохідної частини бюджету, з метою формування якісного та 

безпечного середовища життєдіяльності населення села Лиса Гора. 

           Заходи Програми фінансуються за рахунок коштів бюджету села Лиса Гора, 

субвенцій з державного бюджету, співфінансування з коштів Лисогірської громадської 

організації «До витоків» та громадської організації «Спортивний клуб «Атлант-Н». 

           У процесі виконання Програма може уточнюватися. Зміни і доповнення до 

Програми затверджуються сесією Лисогірської  сільської ради за поданням сільського 

голови, відповідних постійних комісій. 

          Звітування про виконання Програми здійснюється за підсумками півріччя та року. 

Станом на 01 січня 2019 року асфальтованість сільських доріг складає - 27 км , з твердим 

покриттям- 23,1 км. У нічний час централізовано освітлюється близько 49,9 км доріг. 

Водопровідні мережі із задовільним станом – 23,5 км, з незадовільним, що потребують 

заміни -1,5 км та початок будівництва (підключення башні Рожновського, системи 

фільтрації води, проведення водо мережі по вул..Сонячна ). 

          Стратегічною метою сільської ради є виконання наступних робіт:  

-  асфальтування та грейдерування доріг з щебеневим покриттям, які знаходяться в 

комунальній власності; 

- співфінансування Служби автомобільних доріг у Миколаївській області для поточного 

ремонту дороги державного значення по вул.Велика; 

- реконструкція системи водопостачання з влаштуванням зони санітарної охорони по 

вул.Тобілевича; 

- заміна системи опалення  амбулаторії загальної практики сімейної медицини с.Лиса Гора 

вул.Шевченка, 1»; 

- термосонація будівлі амбулаторії загальної практики сімейної медицини с.Лиса Гора 

вул.Шевченка, 1»; 

- закінчення робіт з відновлення вуличного освітлення  по території села;  

- озеленення території села; 

- створення дільничого пункту поліції; 

-  облагородження кладовища на території «Дружба»; 

- створення зони відпочинку у сільському парку; 

- поточний ремонт сільського клубу; 

- проведення будівельних робіт на сільському стадіоні; 

- виготовлення генерального плану території Лисогірської сільської ради та                     

ортофотоплану земель сільської ради; 

- створення пожежної частини. 

       

 



ІІ. Соціальна сфера 

2.1. Демографічна ситуація 
         Демографічна ситуація, що склалась в селі, характеризується сталою кількістю 

населення впродовж останніх 5-ти років. На фоні загальнодержавного та районного 

зменшення кількості жителів, в Лисій Горі  спостерігається навіть невеличкий щорічний 

приріст. Це пояснюється в першу чергу вигідним розташуванням села, адже поруч 

районний центр - це стимулює громадян до обрання села місцем для постійного 

проживання. 

       Постійно відбувається приріст населення за рахунок міграції. 

Як і загалом в Україні, в Лисій Горі  смертність перевищує народжуваність, так в 2018 році 

народилось 26 дітей, померло 76 осіб. 

          Станом на 01 січня 2019 року в Лисій Горі  зареєстровано близько 3623 осіб, але 

фактично в селі проживає, разом з незареєстрованими мешканцями, понад  3498 осіб. 

             Більшість факторів, які впливають на демографічну ситуацію в селі, формуються на 

загальнодержавному рівні і залежать від фінансово-економічного стану та добробуту 

населення, а також медичного забезпечення. Подолання фінансової кризи, поліпшення 

економічного стану населення, надання якісної медичної допомоги призведе до досягнення 

сталого демографічного розвитку, нормалізації і відтворення населення. 

Основні завдання та заходи на 2019-2021 роки:  
       В межах своїх повноважень та можливостей, сільська рада основними цілями та 

завданнями щодо демографічної політики в селі ставить такі завдання: 

● подолання негативних тенденцій відтворення населення; 

● допомога малозабезпеченим та сім'ям, які опинились в складних життєвих обставинах.   

 

2.2. Завдання сільської ради та спеціаліста по роботі з молоддю та спорту: 
- всебічне зміцнення правових, моральних та матеріальних засад сімейного життя; 

- запровадження правової, психолого-педагогічної та організаційно-методичної системи з 

метою створення оптимальних соціально-економічних умов для повноцінного виховання 

дітей у сім`ї; 

- забезпечення соціальних заходів, спрямованих на вихід сімей із складних життєвих 

обставин; 

- забезпечення соціального супроводу різних категорій сімей, прийомних сімей; 

- cприяння дотриманню державних гарантій щодо дітей, які влаштовані у прийомні сім`ї та 

під опіку чи піклування громадян. 

  

2.3. Підтримка сім’ї, дітей та молоді 

      У ході економічного  та соціального реформування виявлено ряд несприятливих 

факторів, які негативно впливають на стан сімей. Передусім це стосується демографічної 

ситуації, репродуктивного здоров’я, економічного стану сімей, сімейного безробіття, 

виховання дітей у сім`ї та їх навчання. Потребують розв’язання проблеми професійної 

підготовки, продуктивної зайнятості, охорони здоров’я, соціального забезпечення клієнтів. 

      Останніми роками спостерігається нестабільність рівня життя більшості сімей с. Лиса 

Гора. 

        Потрібно відмітити статистику по селу: 

-       сімей, в яких виховуються діти - 434; 

-        дітей до 18 років - 550; 

-       сім’ї, які опинилися у складних життєвих обставинах – 6; 

-      одинокі матері, які виховують дітей -58; 

-       багатодітні сім'ї  – 48; 

-       діти-інваліди – 12; 

-       діти, позбавлені батьківського піклування – 29; 

-       діти-сироти - 8 ; 

-       неблагополучні сім’ї, що знаходяться під соціальним супроводом -6; 



-       діти , які виховуються у прийомних сім'ях- 33; 

-       діти під опікою – 6.         

Основні завдання та заходи на 2019-2021 р.р:  

- подолання несприятливих факторів, які негативно впливають на стан сімей, їхній 

життєвий рівень; 

- сприяння роботі Лисогірської громадської організації «Спортивного клубу «Атлант-Н»,    

проведення спортивних заходів; 

- допомога малозабезпеченим  та сім’ям, які опинилися у складних життєвих обставинах. 

 

2.4. Зайнятість населення та ринок праці. 
       На території сільської ради розташовано 24 підприємств та господарств, 6 установ та 

організацій, в яких працює близько 610 чоловік. 

         Всього у с.Лисій Горі близько 2048 працездатного населення, з них працює 1231 чол. 

        Станом на 01 січня 2019 року, за даними Центру зайнятості, у  Первомайському 

районі безробітних жителів Лисої Гори близько 52 осіб. 

Основні завдання та заходи на 2019-2021 р.р:  
- сприяння зайнятості населення, зниження рівня безробіття; 

- сприяння розвитку підприємництва; 

- всебічна підтримка місцевих виробників; 

-  легалізація найманих працівників. 

 

ІІІ. Гуманітарна сфера 

3.1. Охорона здоров’я 
       У селі функціонує Лисогірська амбулаторія ЗПСМ. 

     В Лисогірській амбулаторії ЗПСМ загалом працює 16 осіб, з них: 2 - сімейних лікарів, 1- 

стоматолог, 6 - медсестр, 1- фельдшер, 6- технічний персонал. 

      Великою проблемою амбулаторії  є нагальна потреба проведення теплосонації та  

ремонту опалювальної системи приміщення.  

      Станом на  01.01.2019 рік підключені до системи опалення нові пілетні котли, але вся 

система опалення потребує заміни радіаторів, або їх промивки. 

       Також у 2018 року з місцевого бюджету були виділені кошти на виготовлення 

технічних паспортів  на опалювальні котли та закуплено тверде паливо.).     

Основні завдання та заходи на 2019-2021р.р: 

      -  придбання пілетів для опалювального сезону АЗПСМ. 

      - виготовлення проектно-кошторисної документації  для заміни системи опалення 

Лисогірської АЗПСМ та теплосонації будівлі з послідуючим проведенням робіт. 

       - придбання обладнання для стоматологічного кабінету. 

 

3.2. Освіта 
        В селі налічується Лисогірська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1, яка 

знаходиться на утриманні районного бюджету та загальноосвітня школа-інтернат, яка 

знаходиться на утриманні обласного бюджету,  ДНЗ «Світлячок» - на утриманні сільської 

ради, Первомайська райСЮТ – на утриманні районного бюджету. 

    Протягом 2018 року з місцевого бюджету виділені кошти придбання методичного 

обладнання для Лисогірської ЗОШ І-ІІІ ступенів  №1 та харчування учнів 1-4 класів, 

СЮТу, та надання кошів на проведення заходів з пожежної безпеки,харчування дітей, 

премій і допомоги на оздоровлення працівникам ДНЗ «Світлячок».           

        

 Основні завдання та заходи на 2019-2021 р.р:  

    -  виготовлення проектно-кошторисної документації на встановлення альтернативного 

виду опалення(пілетні котли) з послідуючим їх пуском; 

    -   обробіток дерев`яних конструкцій даху сільського клубу протипожежною сумішшю; 

    -  надання  допомоги на загальні потреби за рахунок спонсорських коштів; 



      - виділення коштів з місцевого бюджету на харчування дітей ДНЗ «Світлячок» 

 

3.3. Культура, духовність та спорт 
           На території села Лиса Гора розміщені наступні заклади культури та духовності: 

Свято-Покровська церква, сільський клуб, три філії-бібліотеки, сільський історико- 

краєзнавчий музей, 3D- кінотеатр. 

         З вище перерахованих закладів  сільський клуб та історико-краєзнавчий музей є 

власністю територіальної громади села Лиса Гора, і відповідно, лише сюди сільська рада 

має можливість вкладати  кошти із сільського бюджету. 

         Станом на  01.01.2019 рік: 

       - функціонує  сільський історико-краєзнавчий музей, встановлені Дошки Пошани 

жителям села та учасникам АТО;  

       - функціонує    «Спортивний клуб «Атлант-Н» , для якого був виділений спортивний 

зал реорганізованої школи №3; 

       - увійшло в традицію відзначення жителів села із  врученням медалі «Почесний 

громадянин с.Лиса Гора»; 

       -  на громадських засадах створений творчий колектив «Джерела»; 

       - встановлено погруддя Т.Г.Шевченка та Л.Українки; 

       - щомісячно виходить черговий номер сільської газети «Лисогірчанка»; 

       - охоплено швидкісним Інтернетом територію села з безкоштовним підключенням 

сільського клубу , бібліотеки, ДНЗ « Світлячок», сільської ради, загальноосвітніх шкіл;                          

        - надається допомога футбольній команді та спортивному клубу з придбання 

спортивної форми та інвентаря. 

 

Основні завдання та заходи на 2019-2021  р.р.:  
     - продовжувати створювати зону відпочинку в сільському парку (будівництво сцени та 

огородження танцювального майданчика); 

     -  поповнювати матеріальну базу  спортивного клубу; 

     - придбати українські костюми  для колективу»Джерела»; 

     - придбати будівельні матеріали для заміни частини даху сільського клубу;      

     - продовжити ремонт сільського клубу (замінити вхідні двері та частину вікон на 

пластикові), реконструйовати фасад будівлі.  

      -  встановити меморіальну дошку академіку Шитюку М.М.; 

      - провести реконструкцію сільського стадіону. 

 

 IV. Основні напрями  соціально-економічного розвитку Лисогірської сільської ради 

4.1. Ресурсне забезпечення розвитку села  
        Цілями діяльності сільської ради є підвищення ефективності фінансово-бюджетної 

політики, забезпечення стабільного функціонування бюджетної системи в умовах 

фінансово-економічної кризи шляхом зміцнення та збільшення дохідної частини бюджету, 

підвищення ефективності, оптимізації раціонального використання бюджетних коштів. 

       Фінансово-бюджетна політика - це основний інструмент регулювання та 

стимулювання економічних і соціальних процесів в селі, що реалізується за рахунок 

бюджетних ресурсів, власних коштів підприємств, установ і організацій, коштів 

позабюджетних фондів та коштів інвесторів.      

  

       Основними по наповненню сільського бюджету є доходи: 

- плата за землю (100%),  

- єдиний податок з фізичних осіб (100%),  

- фіксований податок (100%), 

- плата за надання адміністративних послуг (100%), 

- плата за торгівлю підакцизними товарами (100%). 

 



Основні завдання та заходи на 2019-2021  р.р.:  

• забезпечити виконання дохідної частини бюджету; 

• забезпечити своєчасну та в належних розмірах сплату фізичними та юридичними особами 

податків, зборів та обов'язкових платежів до місцевого бюджету; 

• внести зміни до договорів оренди землі з підприємствами, що знаходяться в межах села, в 

частині орендної ставки та суми оплати;   

• здійснювати продаж землі (викуп з оренди) за прийнятну вартість;   

• заключити договори соціально-економічного партнерства з умовою вкладання інвестицій 

в розвиток села.  

• виготовити картографічний план села та генеральний план Лисогірської сільської ради; 

• виготовити проекти землеустрою на пасовища 

Очікувані результати:  
• стабільне функціонування бюджетної системи; 

•  збільшення дохідної частини сільського бюджету; 

• підвищення ефективності використання бюджетних коштів, що дозволить ефективно їх 

залучати на вирішення першочергових заходів у житлово-комунальній та соціальній 

сферах; 

• розвиток інфраструктури села. 

 

4.3. Поліпшення умов життєдіяльності населення, розвиток інфраструктури  

4.3.1. Благоустрій 
Основні завдання на 2019-2021 р.р: 

-   встановити  дорожні знаки на дорогах комунальної власності; 

- асфальтування та грейдерування доріг з щебеневим покриттям, які знаходяться в 

комунальній власності; 

- реконструкція системи водопостачання з влаштуванням зони санітарної охорони по 

вул.Тобілевича; 

- заміна системи опалення  амбулаторії загальної практики сімейної медицини с.Лиса Гора 

вул.Шевченка, 1»; 

- термосонація будівлі амбулаторії загальної практики сімейної медицини с.Лиса Гора 

вул.Шевченка, 1»; 

- закінчення робіт з відновлення вуличного освітлення  по території села;  

- озеленення території села; 

- створення дільничого пункту поліції; 

-  облагородження кладовища на території «Дружба»; 

- створення зони відпочинку у сільському парку; 

- поточний ремонт сільського клубу; 

- проведення будівельних робіт на сільському стадіоні; 

- виготовлення генерального плану території Лисогірської сільської ради та                     

ортофотоплану земель сільської ради; 

- створення пожежної частини. 

 

   Основні завдання та заходи на 2019-2021  роки:  
- забезпечити виконання дохідної частини бюджету на суму- 6826098 грн. 

 

Очікуваний результат:  

    Загальний очікуваний ефект від реалізації програмних цілей – підвищення рівня 

благоустрою села Лиса Гора, розвиток духовно-культурних цінностей, надання якісних 

комунальних, освітніх та медичних послуг. 

 

  

  
Сільський голова                                       В.О. Базалук 



 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 22 грудня 2018 року   №17                         ХХVІІІ сесія сьомого скликання  

        с. Лиса Гора 

                                

  

Про затвердження Статуту Лисогірського  

дошкільного навчального закладу «Світлячок»  

(ясла-садок) Лисогірської сільської ради  

Первомайського району Миколаївської області  

(в новій редакції) 

 

             Керуючись   ст. 26 Закону  України «Про місцеве самоврядування  в 

Україні», заслухавши інформацію завідуючої ДНЗ «Свілячок» Гавви Л.Я про 

затвердження Статуту Лисогірського дошкільного  навчального  закладу 

«Світлячок» (ясла-садок) Лисогірської сільської ради Первомайського 

району Миколаївської області (в новій редакції), сесія  сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Статут Лисогірського дошкільного навчального закладу 

«Світлячок» (ясла-садок) Лисогірської  сільської ради  Первомайського  

району  Миколаївської  області (в новій редакції).  

2. Контроль за виконання даного  рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, охорони здоров’я, молоді, спорту,  культури  

соціального захисту населення, депутатської етики, законності та 

захисту прав  громадян. 

 

 

Сільський голова                                                    В. БАЗАЛУК 

  

 

 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 

від 22 грудня 2018 року   № 5                          ХХVІІІ сесія сьомого скликання 

        с. Лиса Гора 

 

Про затвердження Положення 

про цільовий фонд Лисогірської  

сільської ради на 2019 рік 

       Керуючись п.3 ст. 68 Закону України « Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 

2019 рік», з метою вирішення питань соціально-економічного розвитку села, 

соціального захисту населення, становлення і розвитку місцевого 

самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у розв’язані 

питань загальнодержавного значення та проведення заходів, сесія сільської 

ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення про цільовий фонд Лисогірської сільської ради 

на 2019 рік, що додається. 

2. Рішення ХІV сесії Лисогірської сільської ради сьомого скликання від 

20.12.2017 року №12 «Про затвердження Положення про цільовий 

фонд Лисогірської сільської ради на 2018 рік» вважати таким, що 

втратило чинність. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань планування бюджету, фінансів та економічної діяльності. 

 

 

 

Сільський голова                                          В. БАЗАЛУК 
 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням ХХVІІІ сесії сьомого скликання 

від 22.12.2018 р. № 5 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про цільовий фонд Лисогірської сільської ради на 2019 рік 

1. Загальні положення. 

     1.1. Положення про цільовий фонд Лисогірської сільської ради 

затверджується рішенням Лисогірської сільської ради відповідно до статті 68 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України 

«Про Державний бюджет України на 2019 рік» та Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України». 

     1.2.Порядок формування і використання коштів цільового фонду 

Лисогірської сільської ради визначається цим Положенням. 

     1.3.Кошти цільового фонду є складовою частиною спеціального фонду 

Лисогірської сільського бюджету та фінансовою і матеріальною основою 

місцевого самоврядування. 

     1.4.Кошти цільового фонду використовуються на проведення заходів 

щодо вирішення питань соціально-економічного розвитку територій, 

соціального захисту населення, становлення і розвитку місцевого 

самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у розв’язанні 

питань загальнодержавного значення, проведення різних заходів тощо. 

     1.5.Кошти цільового фонду Лисогірської сільської ради акумулюються на 

окремих рахунках в управлінні Державного казначейства України в 

Первомайському районі, які відкриваються на підставі рішення Лисогірської 

сільської ради «Про затвердження Положення про цільовий фонд 

Лисогірської сільської ради». 

2.Формування цільового фонду  

2.1 Цільовий фонд Лисогірської сільської ради формується за рахунок 

таких надходжень: 

- благодійні внески - добровільні пожертвування юридичних та фізичних 

осіб, організацій,установ, підприємств усіх форм власності, безповоротна 

фінансова допомога, інша благодійна допомога; 

- коштів самооподаткування; 

- спонсорська допомога; 

- продаж майна, яке знаходиться в комунальній власності; 

- продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення; 

- інші надходження, не заборонені чинним законодавством України. 

 

 



3. Використання коштів цільового фонду  

        3.1.Кошти цільового фонду використовуються на проведення заходів 

щодо вирішення питань соціально-економічного розвитку території, 

соціального захисту населення, становлення і розвитку місцевого 

самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у розв’язанні 

питань загальнодержавного значення, проведення заходів тощо, у тому числі 

за наступними напрямками: 

3.1.1.Роботи, пов’язані з будівництвом, реконструкцією та капітальним 

ремонтом об’єктів, що належать до комунальної власності територіальної 

громади с. Лиса Гора. 

3.1.2. На придбання та модернізацію основних засобів підприємств, установ і 

організацій, що фінансуються з Лисогірської сільського бюджету. 

3.1.3. Розвиток житлово-комунального господарства села. 

3.1.4. Заходи з ліквідації аварійних та надзвичайних ситуацій в селі Лиса 

Гора та селі Новопавлівка. 

3.1.5. Заходи із забезпечення соціального захисту громадян та сімей, які 

опинилися у скрутних життєвих обставинах, у тому числі: 

-  надання матеріальної допомоги для оплати лікування;  

- придбання ліків, донорських компонентів, протезно-ортопедичних засобів 

та інше; 

-  вирішення інших соціально-побутових питань; 

- придбання одягу та взуття дітям-сиротам, дітям, що перебувають під 

опікою, дітям з малозабезпечених сімей, людям похилого віку, інвалідам, 

учасникам АТО; 

3.1.6. Забезпечення розвитку соціальної сфери (на укріплення матеріально-

технічної бази установ та організацій освіти, охорони здоров’я, культури, 

фізкультури і спору,тощо).  

3.1.7. Фінансова підтримка творчо та спортивно обдарованих громадян у 

тому числі дітей та молоді, у вигляді надання премій, нагород, тощо. 

3.1.8. Представницькі заходи. 

3.1.9. Проведення заходів, пов’язаних з відзначенням державних, 

професійних свят, пам’ятних дат, ювілеїв та пам’ятних дат підприємств, 

установ, організацій, окремих громадян ( придбання пам’ятних адрес, грамот, 

вітальних листівок, квітів, подарунків, преміювання тощо), інших 

святкувань, у тому числі нагородження спеціалістів та фахівців 

народногосподарського комплексу та бюджетної сфери. 

3.1.10. Проведення культурно-мистецьких, спортивних та оздоровчих 

заходів. 

3.1.11. Витрати пов’язані з діяльністю по забезпеченню становлення і 

розвитку місцевого самоврядування, участі у громадських організаціях. 

3.1.12. Витрати пов’язані з забезпеченням діяльності Лисогірської сільської 

ради та виконавчого комітету, які не в повному обсязі забезпечені 

фінансуванням із загального фонду сільського бюджету, (в тому числі 

витрати пов’язані з відрядженнями). 

3.1.13. Розробка цільових програм. 

3.1.14. Розробка і реалізація інвестиційних проектів та програм. 



3.1.15. Оплата інших заходів, пов’язаних з депутатською діяльністю та 

здійсненням повноважень сільського голови, депутатів сільської ради у 

відповідності до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

3.1.16. Благоустрій села. 

3.1.17. На видатки не передбачені бюджетом для утримання закладів та 

установ Лисогірської сільської ради  

3.1.18. Оплата проектно-кошторисних документацій, які необхідні для 

проведення нових будівництв, реконструкцій, капітальних ремонтів, 

поточних ремонтів закладів, установ та організацій Лисогірської сільської 

ради  

3.1.19. Оплата робіт, матеріалів та обладнання пов'язаних з новим 

будівництвом, реконструкціями, капітальними ремонтами, поточними 

ремонтами закладів, установ та організацій Лисогірської сільської ради  

3.1.20. Нові будівництва, реконструкція, капітальні та поточні ремонти таких 

об'єктів, як: дороги, вуличне освітлення, водогінні мережі, містки, 

смітєзвалища, парк, сквер, кладовища, стадіон. 

3.1.21. Придбання нерухомого майна для адміністративної будівлі сільської 

ради. 

3.1.22. Придбання автотранспорту та обладнання довгострокованого 

користування на установи сільської ради (сільська рада, дошкільний 

навчальний заклад, сільський клуб). 

3.1.23 Оплата за електроенергію та за водокористування населенням, 

погашення податку за спец.водокористування та надра на території сільської 

ради.  

3.1.24. Придбання паливно-мастильних матеріалів  для господарських робіт 

інвентарем, який знаходиться на балансі сільської ради та у разі необхідності 

в зимовий період задіяти с/г техніку фізичних осіб-підприємців згідно угоди. 

3.1.25. Надавати благодійну та матеріальну допомогу військовим частинам у 

вигляді обладнання та будівельних матеріалів. 

    3.2. Виділення та перерахування коштів цільового фонду здійснюється 

централізованою бухгалтерією сільської ради на підставі рішення сесії у 

відповідності з цим Положенням. 

 

4. Порядок управління коштами цільового фонду та контролю за їх 

використанням  

       

      4.1.  Розпорядником коштів цільового фонду є Лисогірська сільська рада, 

яка використовує їх за призначенням згідно з цим Положенням.  

      4.2.   Невикористані у звітному році кошти цільового фонду вилученню 

не підлягають, а переходять на наступний рік і використовуються на цілі, 

визначені цим Положенням. 

      4.3. Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів 

цільового фонду здійснюється постійною комісією Лисогірської сільської 

ради з питань бюджету, фінансів та економічної діяльності. 
 

 

Сільський голова                                         В. БАЗАЛУК 




